

Protokół nr XXI (21) z Sesji Rady Powiatu w Goldapi

w dniu 28 stycznia 2016 roku

w godz. 14⁰⁰-14⁵⁹

Przewodniczący Rady Pan Leszek Retel przywitał przybyłych na Sesję Rady Powiatu Radnych Rady Powiatu, służby mundurowe, naczelników wydziałów i pracowników Starostwa, kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych, media.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel otworzył obrady XXI (21) Sesji Rady Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący poinformował, iż protokoły z XVII (17), XVIII (18), XIX (19) i XX (20) Sesji były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Radni mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów.

Pytań nie zgłoszono

Przewodniczący przeprowadził głosowanie

Protokół z XVII (17) Sesji został przyjęty jednogłośnie, z XVIII (18) Sesji został przyjęty 14 głosami za przy 1 wstrzymującym, z XIX (19) Sesji 13 głosami za i 2 wstrzymującymi, z XX (20) Sesji 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 1 do protokołu/*

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Ad. 4

Przewodniczący Rady przedstawił informacje z prac Rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel poinformował, iż:

- odbyło się posiedzenie Komisji Stałych i posiedzenie Komisji Rewizyjnej
- odbywały się Sesje Nadzwyczajne związane z różnymi sprawami bieżącymi, czyli pozyskanie środków
- pełnił dyżury w Starostwie w każdy poniedziałek od godziny 14 do 15³⁰
- współpracował z kierownikami jednostek, pracownikami starostwa oraz z innymi Radnymi Powiatu

Ad. 5

Wicestarosta Pani Grażyna Senda przedstawiła Informacje Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym oraz informacje z wykonania uchwał Rady Powiatu */informacja w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że w terminie od 17 grudnia 2015 roku do 28 stycznia 2016 roku Zarząd Powiatu w Gołdapi odbył 3 posiedzenia, na którym zajmował się między innymi: Zarząd Powiatu podjął 4 uchwały w sprawie:

- a) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami w roku 2016,
- b) powołania Komisji Konkursowej działającej w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2016,
- c) ustalenia stawek odpłatności za pobyt wychowanków w Bursie Szkolnej w roku 2016 oraz cen za noclegi w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w roku 2016,
- d) przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Gołdapskiego za IV kwartał 2015 roku.

Zarząd zapoznał się z:

- informacją dotyczącą realizacji zadań wykonywanych w ramach zawartych porozumień w roku 2015,
- informacją dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Gołdapski w 2015 r.

Zarząd rozpatrzył:

- pozytywnie wniosek Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Powiatu Gołdapskiego,

- pozytywnie wniosek w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 2016 wspiera Powiat Gołdapski,
- negatywnie wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków bieżących w Zespole Placówek Edukacyjno–Wychowawczych,
- pozytywnie rekomendację komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu ofert na wybór operatora zarządzającego GoldMedica sp. z o.o.

Zarząd przyjął:

- sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2015,
- sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapskim w roku 2015.

Zarząd opracował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015-2028,
- b) zmian budżetu powiatu w rok 2015,
- c) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie, realizację projektu oraz zabezpieczenie środków finansowych, niezbędnych do realizacji projektu pn. „ Szkoła naszych oczekiwań”,
- d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2016- 2028,
- e) zmian budżetu powiatu w roku 2016.

Następnie Wicestarosta Pani Grażyna Senda przedstawiła informację z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XVIII (18) Sesji w dniu 17 grudnia 2015 roku. W dniu 17 grudnia 2015 roku Rada Powiatu w Gołdapi podjęła 9 uchwał, których projekty opracowały: Wydział Finansowy - 4 projekty uchwał, a dotyczyły one uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2016- 2028, uchwalenia budżetu powiatu na rok 2016, zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015-2028, zmian budżetu powiatu na rok 2015 rok, Przewodniczący Rady Powiatu 1 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Gołdapi na 2016 rok, Komisje Stałe Rady Powiatu- 2 projekty uchwał dotyczące zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2016 oraz zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady

Powiatu w Gołdapi na rok 2016, Wydział Organizacyjny- 2 projekty uchwał dotyczące delegowania dwóch radnych powiatu na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim, udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z realizacją Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur na rok 2016. Następnie referująca przedstawiła informację z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XIX (19) Sesji Rady Powiatu w dniu 29 grudnia 2015 roku. W dniu 29 grudnia 2015 roku Rada Powiatu w Gołdapi podjęła 2 uchwały, których projekty opracował Wydział Finansowy - 2 projekty uchwał, które dotyczyły uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015- 2028 oraz uchwalenia budżetu powiatu na rok 2015. W następnej kolejności Wicestarosta Pani Grażyna Senda przedstawiła informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Gołdapi podjętych na XX Sesji w dniu 15 stycznia 2016 roku. W dniu 25 stycznia 2015 roku Rada Powiatu w Gołdapi podjęła 3 uchwały, których projekty opracowały: Główny Specjalista ds. Edukacji- 1 projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie, realizację projektu oraz zabezpieczenie środków finansowych, niezbędnych do realizacji projektu pn. „Szkoła naszych oczekiwań, Wydział Finansowy- 2 projekty uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2016- 2028, uchwalenia budżetu powiatu na rok 2016. Powyższe uchwały zostały przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu w celu poddania kontroli zgodności z prawem oraz publikacji. Uchwały zostały zrealizowane zgodnie z ich treścią. Szczegółowa informacja dostępna jest w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu przywitał przybyłego na Sesję Rady Powiatu Burmistrza Gołdapi Pana Tomasza Luto.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu Pani Halina Kunio przedstawiła wnioski i opinie Komisji Stałych Rady Powiatu */informacja w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że 29 grudnia 2015 roku Komisja zajmowała się projektami uchwał w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015-2028 i zmian budżetu powiatu na rok 2015 rok. Projekty uchwał zostały przyjęte 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych. 15 stycznia 2016 roku Komisja zajmowała się 3 projektami uchwał w sprawach: wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie,

realizację projektu oraz zabezpieczenie środków finansowych, niezbędnych do realizacji projektu pn. „ Szkoła naszych oczekiwań”, zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2016-2028, zmian budżetu powiatu na rok 2016 rok, projekty uchwał zostały przyjęte 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 26 stycznia 2016 roku przyjęto jednogłośnie sprawozdania w sprawie: przyjęcia sprawozdania z pracy Rady Powiatu w roku 2015, przyjęcia sprawozdań z prac Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015, przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2015, przyjęcia sprawozdania z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapskim w roku 2015 oraz zapoznano się z informacją dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Gołdapski w 2015 roku. W czasie tych posiedzeń Komisje wniosków nie wypracowały.

Ad. 7

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu Pani Halina Kunio przedstawiła sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015 */sprawozdania w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że sprawozdania były dostępne wszystkim Radnym wcześniej, na ostatnim posiedzeniu Komisji zostały przyjęte jednogłośnie, wobec tego należy przyjąć, że prace Komisji przebiegały zgodnie z planem.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionych sprawozdań.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel przedstawił sprawozdanie z prac Rady Powiatu w roku 2015 */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/*.

Referujący poinformował, że wszystkie zaplanowane działania zostały zrealizowane, oczywiście były też sprawy, które wymagały spotkań nagłych lub dochodziły też nowe tematy, które wynikały z bieżącego funkcjonowania Rady Powiatu i Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z prac Rady Powiatu w roku 2015.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2015
/sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.

Referująca poinformowała, że sprawozdanie zostało przedłożone na posiedzeniu Zarządu Powiatu, jak również na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu, dodała, że chętnie odpowie na pytania, a jeśli ich nie ma to prosi o przyjęcie sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2015.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapski w roku 2015
/sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/.

Referująca poinformowała, że sprawozdanie zostało przedłożone na posiedzeniu Zarządu Powiatu, jak również na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu, natomiast chciałaby

uzupełnić wypowiedź w zakresie Niebieskich Kart założonych w Powiecie Gołdapskim. W 2015 roku Gmina Gołdapskim założyła 144 Niebieskie Karty, Gmina Dubeninki 23, Gmina Banie Mazurskie 28. Ogółem założono 195 Niebieskich Kart w Powiecie Gołdapskim. Dodała, że należy podziękować przy realizacji tego programu służbom, inspekcjom, strażom, które dzięki współpracy osiągnęły taki wynik.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapski w roku 2015.

Ad. 11

Główny Specjalista do Spraw Edukacji Pani Iwona Zegarowicz przedstawiła informację dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Gołdapski w 2015 roku */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że zgodnie z ustawowym terminem, czyli do 20 stycznia została przeprowadzona analiza wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych przez szkoły prowadzone przez Powiat Gołdapski. Wypadkową tej analizy jest sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu. Najistotniejszą informacją wynikającą ze sprawozdania to kwota różnicy pomiędzy tymi wydatkami faktycznie wypłaconymi, a sumą iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń jest na plusie, czyli za rok 2015 Powiat Gołdapski nie dopłaca jednorazowych dodatków uzupełniających.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu zapoznała się z informacją dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach

prowadzonych przez Powiat Goldapski w 2015 roku.

Ad. 12

Interpelacji Radnych nie zgłoszono.

Ad. 13

Radny Powiatu Pan Mariusz Kowalczuk zapytał czy Komisja Rewizyjna nie powinna przedstawić sprawozdania ze swoich prac w poprzednim roku i czy nie powinno się tego przegłosować.

Pracownik Biura Rady i Zarządu Powiatu Pani Monika Bruszevska wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna ma swoje oddzielne posiedzenia, na których przyjmuje sprawozdania.

Radna Powiatu Pani Halina Kunio zapytała czy Komisja Rewizyjna nie odbyła w styczniu żadnego posiedzenia.

Pracownik Obsługi Biura Rady i Zarządu Powiatu Pani Monika Bruszevska odpowiedziała, że odbyła i na posiedzeniu zostało przyjęte sprawozdanie.

Radna Powiatu Pani Halina Kunio powiedziała, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie przedstawił żadnego sprawozdania z prac komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Rafał Górski poinformował, że w dniu 27 stycznia 2016 roku Komisja Rewizyjna kontrolowała Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi w zakresie przetargów i zapytań za 2015 rok oraz realizacji Programu Pomocy dla Przedsiębiorców w 2015 roku. Komisja wniosków nie wypracowała.

Radny Powiatu Pan Mariusz Kowalczuk ponownie zapytał czy Komisja Rewizyjna nie powinna przedstawić sprawozdania ze swoich prac za rok 2015.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Rafał Górski poinformował, że Komisja opracowała sprawozdanie z realizacji planu pracy i kontroli za rok 2015.

Radna Powiatu Pani Halina Kunio poinformowała, że przedstawiała to sprawozdanie.

Ad. 14

Radny Powiatu Pan Waław Grenda powiedział, że warunki w szpitalu nie pozwalają na leczenie chorych, zapytał czy ktoś ze zgromadzenia był tam i jakieś wnioski wyciągnął.

Ad. 15

Wicestarosta Pani Grażyna Senda powiedziała, że w szpitalu jest prawie codziennie, stan szpitala jest zły, ale powiat nie jest w tej chwili w stanie wymienić okien, drzwi. Za każdym razem w łazience są otwarte okna, czuć na korytarzu dym papierosowy. Niektórzy pacjenci leżący przy oknach mówią, że jest im ciepło i nie wieje, a są tacy, którzy kładą na parapet koce. Dodała, że by spełnić wszystkie warunki potrzebny jest generalny remont, a w tej chwili jest to niemożliwe do realizacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel zapytał jaka jest temperatura w pomieszczeniach.

Wicestarosta Pani Grażyna Senda powiedziała, że nie miała przy sobie termometru, ale dodała, że jej mama jest 82 letnią kobietą, jest schorowaną, starszą osobą, która boi się zimna i w związku powyższym waży niedużo, więc potrzebuje ciepła i leży w tym szpitalu dłuży czas i nie mówi, że jest jej zimno.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel zapytał Prezesa GoldMedica spółka z o.o. czy są w pomieszczeniach termometry.

Prezes GoldMedica spółka z o.o. Pan Wiesław Jurgielewicz odpowiedział, że termometrów nie ma.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel zaapelował o kupno termometrów, ponieważ są to groszowe sprawy, a jak nie to on sam je zakupi.

Wicestarosta Pani Grażyna Senda powiedziała, że jest zimniej ze względu na otwarte okna w łazience.

Prezes GoldMedica spółka z o.o. Pan Wiesław Jurgielewicz powiedział, że żaden z pacjentów ani nikt z rodziny tego nie zgłaszał. Dodał, że codziennie jest pod telefonem i jest dostępny.

Jeżeli są osoby, którym jest zimno dostałyby szczegółowe wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel powiedział by jednak powiesić w salach termometry.

Radny Powiatu Pan Waław Grenda powiedział, że z Radnym Powiatu Stefanem Piechem byli we wszystkich pomieszczeniach, jego zdaniem nie potrzeba dużego nakładu by wszystko dopracować, żeby temperatura szczególnie w dużej sali męskiej była wyższa, wymagane jest porządne uszczelnienie okien, poza tym należy odpowietrzyć grzejniki, ponieważ są ciepłe, ale nie gorące i są ciepłe do połowy. Dodał, że w damskiej części jest dość ciepło. W Szpitalu Dziecięcym jest bardzo gorąco, aż za duszno, a grzejników nie można przykręcić.

Radna Powiatu Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że była w szpitalu przez 3 dni i w damskiej części jest naprawdę ciepło.

Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że posiedzenie Sesji Rady Powiatu nie jest odpowiednim momentem by dyskutować o stanie technicznym szpitala. Dodał, że jeśli Radni Powiatu mają tego typu spostrzeżenia i uwagi to w pierwszej kolejności powinni kierować je do kierownika danej jednostki organizacyjnej, który powinien podjąć interwencję. Prezes GoldMedica spółka z o.o. Pan Wiesław Jurgielewicz jest bardzo wrażliwy na wszystkie kwestie związane ze szpitalem, dlatego zwrócił się z prośbą by takie sygnały kierować do niego.

Radny Powiatu Pan Stefan Piech powiedział, że z Radnym Powiatu Waławem Grendą wybrali się do szpitala w dobrych intencjach. Sytuacja jest tak jak powiedział Radny Powiatu Waław Grenda trudna.

Prezes GoldMedica spółka z o.o. Pan Wiesław Jurgielewicz powiedział, że nie ma wyznaczonej palarni na terenie szpitala, nie może jej być, ponieważ jest całkowity zakaz palenia. Część pacjentów jest takich, że o różnych porach dnia i nocy palą, a łazienki nie można zamknąć.

Ad. 16

Nie zgłoszono odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

Ad. 17

Radny Powiatu Pan Mariusz Kowalczyk powiedział, że wrócił z Komisji Zdrowia w Urzędzie Miasta i Gminy Gołdap i było czterech Radnych Powiatu, było dużo pytań do Starosty Pana Andrzeja Ciołka, do Zarządu, były pretensje, że nikt z Zarządu nie przyszedł na spotkanie, które dotyczyło zaopiniowania przekazania 100 000, 00 zł Powiatowi Gołdapskiemu.

Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że doszła informacja, że Radni Miejscy pozytywnie zaopiniowali tę decyzję, chętnie przyjrzy się pytaniom, które pojawiły się do niego, odnosi wrażenie, że tych spotkań było już sporo i wydaje mu się, że udzielił już wiele odpowiedzi na temat szpitala, natomiast jeżeli wynikają one z jakichś niepamięci czy innych nowych rzeczy to odpowie na te pytania. Zaplanowane czynności, nie pozwoliły mu być w dwóch miejscach jednocześnie. Następnie Starosta Pan Andrzej Ciołek przedstawił informację w jakich uroczystościach i wydarzeniach uczestniczył:

- 18 grudnia 2015 r. w XVI Spotkaniu Oplątkowym Gołdap 2015” oraz w spotkaniu oplątkowym Gołdapskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku;
- 20 grudnia 2015 r. w VII Jarmarku Bożonarodzeniowym;
- 21 grudnia 2015 r. w spotkaniu oplątkowym żołnierzy i pracowników wojska 15 Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego;
- 29 grudnia 2015 r. w posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Gołdapi;
- 30 grudnia 2015 r. w XIII Sesji Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie;
- 6 stycznia br. w charytatywnym turnieju piłki halowej „Królowie dzieciom”;
- 7 stycznia br. w uroczystym otwarciu term warmińskich w Lidzbarku Warmińskim;
- 13 stycznia br. na zaproszenie Starosty Pana Andrzeja Ciołka gościł w naszym powiecie wojewoda warmińsko-mazurski Artur Chojecki. Wspólnie z wicestarostą oraz komisarzem gminy Dubeninki Andrzejem Juchniewiczem odwiedzono gołdapskie tężnie, pijalnię wód i Piękną Górę. Odbyło się spotkanie z komendantem powiatowym państwowej straży pożarnej w Gołdapi, z komendantem PSG w Gołdapi oraz kierownikiem oddziału celnego w Gołdapi. Na zakończenie wizyty w naszym powiecie wojewoda spotkał się z członkami zarządu powiatu oraz przewodniczącym Rady Powiatu;

- 20 stycznia br. w uroczystym otwarciu regionalnego Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury;
- 21-22 stycznia br. w VI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020;
- 24 stycznia br. w IX Charytatywnym Turnieju Sportowym pod hasłem „Bądźmy razem”;

Wicestarosta uczestniczyła:

- 18 grudnia 2015 r. w Jasełkach i spotkaniu oplatkowym w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi,
- 23 stycznia br. w Balu Studniówkowym maturzystów Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Gołdapi.

Starosta Pan Andrzej Ciołek poinformował również, że zakończyła się rywalizacja powiatów w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów Polskich, Powiat Gołdapski startował w kategorii do 60 000 mieszkańców i zajął 3 miejsce w tym rankingu, jest to jedyny taki ranking samorządowy zarządzany przez ekspertów w trybie online, ranking jest prowadzony cały rok z podziałem na 6 kategorii, poszczególne powiaty oceniane są według kryteriów mieszczących się w 11 grupach tematycznych, czyli działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa, działania promocyjne. Powiat Gołdapski od kilku lat plasuje się w czołówce rankingu, który jest najbardziej obiektywną oceną działalności powiatów. Podziękował za to Radnym Powiatu, pracownikom Starostwa oraz mieszkańcom.

Radny Powiatu Pan Piotr Miszkiel powiedział, że wspólnie z Radnymi Waławem Grendą i Mariuszem Kowalcukiem uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Gołdapi. Padły gorzkie słowa z ust Pana Przewodniczącego, który pofatygował się by zwołać nadzwyczajne posiedzenie i zaopiniować wniosek wysłany przez Starostę Pana Andrzeja Ciołka do Burmistrza Gołdapi Pana Tomasza Rafała Luto. Bardzo dobrze,

że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała wniosek, dodał, że jest radnym ponad rok, bodajże w sierpniu było pierwsze takie spotkanie radnych gminnych i powiatowych w sprawie szpitala, już minęło 5 miesięcy od tego czasu i ma nadzieję, że w kolejnym cyklu pracy powstanie jakieś rozwiązanie systemowe, które się nie zatrzyma. Dodał, że widzi, że działania podejmowane są pojedynczo i to było również zauważane przez radnych miejskich, którzy też niezadowoleni byli ogólnikowo z zarządu, z 5 osób, które wchodziły w skład zarządu. Radny Piotr Miszkiewicz myśli, że problem jest szerszy, że nie chodzi tylko o te 100 000, 00 zł czy inną kwotę jaka by nie padła, jego zdaniem cały zarząd z Starostą Andrzejem Ciołkiem na czele nie ma koncepcji współpracy z gminą, było więc powiedziane przez Burmistrza Tomasza Luto, że współpraca z powiatem jest dobra, ale mogłaby być jeszcze lepsza. Następnie przeczytał część oświadczenia Starosty Pana Andrzeja Ciołka, o które pretensje miał Rady Miejski Pan Murzyn i powinien go przeprosić za te słowa, bo dzięki jego szybkiej reakcji na wniosek zapadły decyzje na Komisji Zdrowia, ale pewnie również zapadną podczas Sesji Rady Miejskiej.

Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że to oświadczenie było wydane w kontekście różnych informacji, które pojawiały się na temat szpitala, a szczególnie te fałszywe, które mówiły, że nie chce szpitala, jest za jego likwidacją. W związku z tym czuł się w obowiązku takie oświadczenie wydać, wskazać, że nie jego rolą jest brak chęci szukania rozwiązań, dla tego szpitala zrobiono już wiele i nadal będzie dokładał starań by ten szpital w Powiecie Gołdapskim rozwijał się. W związku z tym, że te informacje były nieprawdziwe, jego zdaniem wskazanie, że Olecko jest dobrym miejscem do leczenia się dla pacjentów Powiatu Gołdapskiego jest czystą nieprawdą. Informacji na temat szpitala jest bardzo dużo, ostatnio wydana została również gazetka powiatowa, w której skrupulatnie przedstawiono informacje co w tym szpitalu wydarzyło się podczas poprzedniej kadencji i tej. Powiat dokłada wszelkich starań by szpital miał możliwość funkcjonowania, więc próba oczerniania Starosty Andrzeja Ciołka lub podawanie nieprawdziwych informacji do wiadomości publicznej, że nie jest zainteresowany ratowaniem szpitala jest krzywdzące. W związku z tym nie czuje się zobowiązany do przeproszenia Przewodniczącego Pana Murzyna, bo zareagował na słowa, które były dla niego krzywdzące. Co do współpracy z gminą przypomniał, że jest w kontakcie bieżącym z Burmistrzem Tomaszem Luto, na bieżąco uzgadniane i omawiane są tematy, które dotyczą zarówno powiatu i gminy. Starał się przekonać Radnych Powiatu do inwestycji na ulicy Mikołajczyka by wspomóc gminę w tej inwestycji i tak się stało, pieniądze zostały zarezerwowane w budżecie.

Radny Powiatu Pan Mariusz Kowalczyk poinformował, że radni miejscy powiedzieli, że pierwszy raz dowiedzieli się, że powiat potrzebuje 200 000, 00 zł na przebudowę klatki by spełnić wymogi przeciwpożarowe, powiedzieli, że nie było o tym mowy. Zapytał czy GoldMedica jako spółka może złożyć wniosek do konserwatora zabytków czy innych instytucji jak Urząd Marszałkowski na modernizację. Są to nieduże pieniądze, powiat wydał 12 000, 00 zł, jakby tak co roku odkładać to można byłoby wymienić okna. Apropo wypowiedzi Radnego Piotra Miszkiela dodał, że w Zarząd Powiatu liczy 5 osób, dobrze, że obecna była Pani Iwona Zegarowicz pełniąca obowiązki specjalisty do spraw zdrowia.

Radny Powiatu Pan Waław Grenda powiedział, że dobrze, że Starosta był nieobecny na tym spotkaniu to nie było rozbieżności dotyczących udzielenia tej pomocy finansowej, bo gdyby sływał opinie na temat swojej pracy to mogłoby być inaczej.

Radny Powiatu Pan Piotr Miszkiel powiedział, że wyraził swoje stanowisko z dobrą wolą i chciał zobrazować obrady Komisji Stałej. Jeżeli chodzi o kwestię Pana Murzyna to zapytał, że jeśli powiedział nieprawdę to kiedy Starosta złoży pozew.

Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że gdyby traktować wszystkie informacje, które się jawią na rynku Powiatu Gołdapskiego te pisane i mówione to nic by nie robił tylko spędzał czas w sądach. Ze względu na wykonywaną pracę jest narażony na krytykę, jeżeli noszą one znamiona przestępstwa można dochodzić swoich praw w sądzie. Jeżeli chodzi o konkursy to można robić to małymi krokami wymieniać po kilka okien czy w pakietach robić docieplenia, ale zakomunikował, że powiat chce dokonać tego generalnie w pakiecie termomodernizacyjnym. Posiada informację, że dokonanie termomodernizacji będzie niemożliwe dopóki nie będzie mapy szpitali. Jak wiadomo Rząd jest w pierwszych miesiącach swojego funkcjonowania i musi upłynąć jeszcze trochę czasu zanim jasne będą jakieś informacje. Oczywiście są małe konkursy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i jeżeli nie będzie możliwości wejścia w ten duży projekt to będą podejmowane próby realizacji tego przedsięwzięcia. Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział do Radnego Mariusza Kowalczyka, że wystąpien i dyskusji w sprawie szpitala było bardzo dużo, on sam wystąpił trzykrotnie do burmistrza w zakresie pomocy, przedstawił kalkulację kosztowną, 300 000, 00 zł z gmin ościennych dałyby szansę funkcjonowania tej placówce bez pomocy podmiotu zewnętrznego. Do momentu gdy operator zewnętrzny wybudowałby nowy szpital należałoby taki wkład własny z gmin uzyskać żeby można byłoby tę placówkę prowadzić.

Pierwotne wystąpienie dotyczyło 3 x 300 000, 00 zł z gmin, natomiast dzisiaj jest jakby efekt finalny tego, że jest jednorazowa pomoc na spełnienie wymogów przeciwpożarowych w wysokości 100 000, 00 zł z Gminy Gołdap, podziękował za udzieloną pomoc, jednak jak wiadomo jest ona niewystarczająca. Wracając do tego, że nikt z Zarządu Powiatu nie był obecny na posiedzeniu Komisji Zdrowia, zaplanowane wcześniej czynności uniemożliwiły uczestniczenie w tym spotkaniu, natomiast w jego imieniu obecny był pracownik odpowiedzialny za ochronę zdrowia i merytorycznie przedstawiła radnym miejskim to, o co pytali.

Ad. 18

Wolnych wniosków nie złożono.

Ad. 19

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto poinformował, że 11 stycznia 2016 roku podpisał decyzję w sprawie umorzenia zaległości podatkowych spółki GoldMedica na kwotę ponad 65 000, 00 zł. Ponadto Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała wniosek Starosty Pana Andrzeja Ciołka o udzielenie dotacji w kwocie 100 000, 00 zł. Dodał, że jest pewien, że Rada Miejska 17 lutego przegłosuje ten wniosek i do końca lutego powiat otrzyma tę kwotę. Odnośnie współpracy z powiatem powiedział, że wielokrotnie podkreślał, że wyraża chęć współpracy, będzie ją deklarował bez względu na to jaka będzie postawa reprezentowana będzie przez Zarząd Powiatu, Starostę czy przez całą Radę. Nadmienił, że Powiat Gołdapski może liczyć na jego pomoc.

Ad. 20

Przewodniczący podziękował Radnym za pracę. Zamknął obrady XXI (21) Sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 15 stron kolejno ponumerowanych.

Przewodniczący Rady Powiatu

Leszek Retel

Protokół sporządziła: Monika Bruszevska, 28.01.2016

